
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 17. června 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 proděkan Kovalčuk informoval o projektu „Velkolhotecká škola“ v režii V. Větrovce 

(student DSP), do kterého jsou zapojeni studenti ateliéru DaV a studenti pobývající na 
DIFA v rámci programu Erasmus; prezentace se uskuteční 22. června 2013 ve Velké 
Lhotě, za vedení fakulty se zúčastní prof. Kovalčuk, prof. Macková a MgA. Vodička; 

 KD vyzdvihlo práci studenta režie Michala Skočovského (II. roč. bak., ČR) a 
studentky scénografie Jitky Gazdošové (II. roč. bak., S) při realizaci letošního ročníku 
Slavnosti masek v rámci festivalu Divadelní svět Brno; dle vedení fakulty velmi dobře 
obstála kolekce masek DIFA v konkurenci dalších brněnských divadel; 

 proděkanka Macková informovala o výsledku výběrových řízení na dva pedagogy 
v Ateliéru DaV; byli přijati uchazeči BcA. Miroslav Jindra a MgA. Ondřej Klíč (oba 
na částečný úvazek ve výši 0,5); 

 tajemník informoval o školení v rámci celoživotního vzdělávání zaměstnanců (projekt 
ESF), které bude zaměřeno na oblast legislativy - konkrétně smlouvy (uskuteční se ve 
dnech 20. a 21. června 2013; vždy od 9.00 do 12.00 hod. v počítačové učebně IVU 
Centra Astorka); 

 KD prodiskutovalo problematiku špatné cirkulace vzduchu v sále muzikálového 
herectví na Astorce a konstatovalo, že při plánování aktivit pro nadcházející 
kalendářní rok by měla být revize tohoto stavu zahrnuta (minimálně zpracování 
projektu); KD pověřilo tajemníka, aby záležitost projednal s kvestorkou JAMU. 

 
II. Studijní oddělení: 
 Mgr. Kateřina Miholová (I. roč. nav. mag., S) - žádost o přerušení studia  od 1. června 

2013 ze zdravotních důvodů; KD žádosti vyhovuje; 
 MgA. Peter Smetáček (II. roč. nav. mag., S) - žádost o rozložení ročníku (plánované 

ukončení studia v lednu 2014); KD žádost projednalo a rozhodnutí bude učiněno až po 
přijímacích zkouškách do magisterského ročníku z důvodů kapacitních možností 
fakulty; 

 Ondřej Bábor (III. roč. mag.; MH) - žádost o přerušení studia ze zdravotních důvodů; 
KD žádosti o přerušení vyhovuje s podmínkou ukončení zimního semestru 2012/2013; 
student nastoupí v letním semestru ak. roku 2013/2014, tedy od 17. února 2014. 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD potvrdilo účast studentů KSFT na festivalu v Bělehradě; 
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia studentům KSFT v souvislosti s jejich 

cestovními náklady spojenými s účastí na festivalu v Salcburku; 
 KD projednalo účast na festivalu ARTORIUM 2013 v Banské Bystrici; KD 

podporuje výjezd muzikálového představení „Bohéma“ (realizováno v DnO), které je 
převozitelné; výjezd je podmíněn zhlédnutím generální zkoušky 27. června 2013 ze 
strany vedení - poté bude případně potvrzena účast. 

 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Vnější vztahy: 
 proděkan Kovalčuk informoval o realizaci projektu specifického výzkumu studentek 

pod pedagogickou supervizí doc. Jany Prekové; KD dále vyhovělo žádosti studentky 
BcA. Jany Boháčkové o změnu spoluřešitelky tohoto projektu - z projektu bude 
z osobních důvodů odejita Mgr. BcA. Kateřina Miholová, stávající spoluřešitelka 
projektu. 

 
V. Různé: 
 KD vyhovuje žádosti prof. Mikotové o mimořádná stipendia čtyřem studentkám VDN 

za reprezentaci na mezinárodním loutkářském festivalu „VIVAR“; přidělená částka: 
1.500,- Kč/studentka; 

 KD vyhovuje žádosti doc. Talpové o mimořádné stipendium Jakubovi Marešovi (I. 
roč. nav. mag., ATD) v částce 4.000,- Kč v souvislosti s jeho pomocí při technickém 
zabezpečení výuky předmětu „Dabing“; 

 KD vyhovuje žádosti Jana Šuláka (II. roč. mag., ATD) o přidělení finanční podpory 
absolventského projektu „Slib“, který je realizován ve spolupráci s VDN; částka 
5.000,- Kč bude vyplacena formou mimořádného stipendia. 

 
 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


